
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di 1° grado 
Via Fabio Filzi, 21 - 21010 GERMIGNAGA (VA) 

Tel.0332-532743 fax 0332-501512 mail vaic82000e@istruzione.it 
Cod. fiscale 84002570129 posta certificata vaic82000e@pec.istruzione.it 

Sito: www.icsgermignaga.gov.it 
 
 

Prot. e data (vedi segnatura) All’albo on line 

                                   Oggetto: Determina dirigenziale per acquisto manuale Bergantini 2021  

Il Dirigente Scolastico 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche”; 

VISTO il Decreto Interministeriale n°129 del 28 agosto 2018 (Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche) ai sensi dell’art. 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, 

n° 107; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Disposizione per l’attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione 

dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, 

dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 

relativi a lavori, servizi e forniture”; 

VISTO il Decreto Legislativo 56/2017 che integra e corregge il D.Lgs. 50/2016; 

VISTA la legge 24/12/2012 n.228 (Legge di stabilità 2013); 
CONSIDERATA la necessità di  acquistare il volume BERGANTINI 2021 – SPAGGIARI come strumento di supporto alle    
                             segreteria (vedi offerta  prot.int. 569/2021 del 02/02/2021) 

CONSIDERATO il D.L. n. 95//2012 convertito nella legge n. 135/2012 (Spendigreview) che prevede l’obbligo dell’utilizzo di 

                         Consip; 

PRESO ATTO    che in data odierna sul portale acquistinretepa.it non è attiva una convenzione Consip; 

 

DETERMINA 

Art. 1              Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2              di procedere all’acquisto del volume BERGANTINI 2021, tramite fattura elettronica  su conto dedicato; 

Art. 3 L’importo di spesa per la realizzazione del servizio di cui al predetto art. 2 è prevista per un massimo di € 117,00 

(IVA ESENTE); 

Art. 4 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, Il  Dirigente Scolastico 

pro tempore viene nominato Responsabile del Procedimento 

Art. 4 Viene autorizzato il D.S.G.A. Dott.ssa Filomena Bassi  all’imputazione della spesa di € 117,00 (IVA ESENTE) 

di cui alla presente determina, al relativo capitolo di bilancio. 

 
 

 

       
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Chiara Grazia Galazzetti 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

ISTITUTO COMPRENSIVO D.D. GERMIGNAGA - C.F. 84002570129 C.M. VAIC82000E - 11 - AOO GERMIGNAGA

Prot. 0000572/U del 02/02/2021 10:25:07VI.3 - Bilancio, tesoreria, cassa, istituti di credito e verifiche contabili

mailto:vaic82000e@istruzione.it
mailto:vaic82000e@pec.istruzione.it
http://www.icsgermignaga.gov.it/
http://acquistinretepa.it/

